信工团字〔2023〕23号

各二级学院分团委：

根据中国共产党杭州历史馆（杭州方志馆）关于开展

首届“青春向党我先行 红博馆长面对面”活动的相关工作

安排，现将活动的有关事宜通知如下：

一、组织单位

中国共产党杭州历史馆(杭州市方志馆)

二、参与对象

信息工程学院全日制在校学生

三、活动流程

本次活动分为前期采编和后期制作两个环节，以学生

组队的形式来完成。

1.组队报名。报名学生填写《首届“青春向党我先行

红博馆长面对面”活动报名表》(附件 2)，以小组的名义进

行报名。一般一组 5人，不少于 3人，选定 1人为组长，每

组需涵盖文字、采访、摄影、剪辑、美编等工作。

2.启动仪式。报名完成后，将在 6 月底(具体时间另行

通知)召开活动启动仪式，落实具体工作安排。

3.前期采编。7-8 月，各个组根据小组安排，完成对本

组安排的红博场馆馆长或负责人的采访及拍摄工作。

4.后期制作。9-10 月，各个组根据前期采访的文字、

影像进行整理和剪辑，完成最终的采访文稿 1篇和采访视频

1 个。

四、其他事项

1.费用:按照《中国共产党杭州历史馆(杭州市方志馆)

劳务费发放管理办法》每承担一项工作任务给予 240元劳务

费，每组 1200元包干。给予每组采访当天人均 30元餐费在

标准内凭发票据实报销。

2.本次活动所涉及的红色博物馆为城区范围内杭州红

色博物馆联盟成员单位，具体名单见附件 1。

3.拍摄的设备由各组自行准备。

4.请各参与活动的小组将报名表以“分院名称+小组名

称+报名表”的格式于 6月 10日前，发送至青马学院邮箱：

qingma@hziee.edu.cn。

5.8 月 15 日前，请各组完成对本组安排的红博场馆的

馆长或负责人的采访工作。

6.10 月 9 日前，请各组组长把完成的采访文稿、视频

照片以文件夹的形式，统一命名为“分院名称+小组名称+

活动材料”的格式发送至青马邮箱：qingma@hziee.edu.cn，

文稿不少于 2000 字，视频时间不少于 3 分钟，照片像素不

小于 3M。

7.完成通过后，可参与暑期社会实践评比和考核。

联系人及联系电话：

俞霖楠（教师）：0571-58619875

沈嘉威（学生）：15224037113

青马学院邮箱:qingma@hziee.edu.cn

附件:1.《城区内杭州红色博物馆联盟成员名单》

2.《首届“青春向党我先行 红博馆长面对面”活动报

名表》

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2023 年 6 月 6 日

附件 1

上城区

杭州青年运动史馆

杭州钱塘江博物馆

杭州工运史资料陈列室

小营·江南红巷

中国社区建设展示中心

夏衍旧居

浙东人民解放军金萧支队艮山门外

“四·二六"十二烈士纪念馆

红色精神教育馆

杭州笕桥抗战纪念馆

拱墅区

浙江省立第一师范旧址

马寅初纪念馆

杭州都锦生织锦博物馆

王马社区

杭州京杭大运河博物馆

西湖区

中国共产党杭州历史馆

杭州市革命烈士纪念馆

“五四宪法"历吏资料陈列馆

梅家坞周恩来总理纪念室

朱德纪念室

翠苑一区社区党群中心

滨江区 长河革命历吏纪念馆

余杭区 余杭抗日战争纪念馆

萧山区

义桥革命历史纪念馆

衙前农民运动纪念馆

楼曼文烈士纪念馆

富阳区
孙晓梅烈士纪念馆

抗日战争胜利浙江受降纪念馆

临平区 中共临平历史馆

附件 2

“

学校名称

组名

成员姓名 性别

年级/专业 联系方式 负责工作
是否

组长

意向采访场馆 1

意向采访场馆 2

意向采访场馆 3

注：1.负责工作为文字、采访、摄影、剪辑、美编。

2．意向采访场馆请在附件 1 名单选择，作为摸底参考，具体采访场馆以启动仪式公布为准。